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Geçen yıl bu sayfada yayınlanan ve “Vicdan” konusu1 üzerine olan düşüncelerimi 

tekrar dikkatinize sunuyor ve sözcüğün sınırlarını biraz daha genişletmeyi deneyerek 

düşünmeyi sürdürüyorum. 

 

Dipnotta verilen önceki yazıda, 

Vicdan sözcüğü kelimenin tam anlamıyla İslâm Öğretisi bağlamında  

Yaradan’ın / Allah’ın kullarına yüklediği sağlam Fıtrat ile örtüştüğü;  

“İki dünyalı bir Müslüman” kişinin fıtratı ile vicdanı bir ve aynı tözü ifade ettiği konusu 

idrake verilmişti.  

 

 

İkinci bir yazı ile önce söylediklerimi tamamlama amacım ise  

vicdan sözcüğünü her kullandığımızda,  

aslında kökü hangi temele bağımlı bir sözcükten söz etmekte olduğumuzu da  

beyan etme isteyimdir. 

 

Özetle bağlamı olmaksızın “vicdan sözcüğünün mahiyeti’ne”  

Yani.. fikir üreten bilim felsefesine,  

Yani..  bağlı olduğu paradigmaların ne dediğine bakılmaksınız 

üzerinde fikir beyan edilemeyeceği; 
 

Hz. Musa’nın getirdiği vahiy temelli Esaslar ve kendisinden sonra tahrif edilerek ortaya 

konan eski ve yeni “ahit”ler; 

Hz. İsa’nın getirdiği vahiy temelli Esaslar ve kendisinden sonra yazılan oluşturulmuş akıl 

temelli İncil’ler 

Katolik Mezhebi’nin sabitlediği Ahlâk esasları ile  

buna karşı oluşturulan Protest’in sahibi Protestan Mezhebinin gelişme süreci ve 

oluşturulan Modernist Ahlâk; 

 

Ve nihayet Allah’ın “benim din’im” kaydıyla indirdiği İslâm Öğretisi Ahlâkı’nı  

Eşref-i Mahlûk düzeyinde yarattığı İnsan Varlığı’na  

Yaradılış Mahiyeti hükmünde farz kılması, 
 

konuları bilgi ve düşünce dışında bırakılarak  

vicdan sözcüğünün NE Olduğu konusunun idrak edilemeyeceği,  

bilinemeyeceği aşikâr görünmektedir. 
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Bu uzun cümle ile bağlamlarına temellendirilerek, 

AÇIKTAN söylenmek istenen şudur: 

 

Vicdan Konusu “paket program” niteliğinde bir konudur. 

Paket programın bağlı tutulacağı 

kapsamlı hüküm sahibi fikir / paradigma / bağlam bağı  

kurulmadan “paket program” oluşturulamaz. 

 

Paket programların özsel temeli,  

Amaca uygun üretilen paradigmalar çerçevesinde kurulan  

Sosyo - Ekonomik - İdeolojik Kültürel Yapı’nın doğrudan kendisidir. 

 

Bu reel durum aynı zamanda Toplumda fitne - karmaşa yaratan nedenlerin de 

sebebini oluşturmaktadır. 

 

Dünya arenasında büyük örnek hükmünde varlık gösteren,  

Birleşmiş Milletler Teşkilatı’nın Dünya Siyasası bağlamında hüküm verme 

gücünden yoksun bir topluluk olarak işlevsiz kalmasının nedeni de budur.. 

 

Zira farklı kültür havzalarından gelen ülkelerin İnanç ve Ahlâk yapıları ile  

bu değerlere temellenen vicdan dokuları  

alternatifsiz tek bir düşünce hattına çekilemez,  

Emperyalist – Siyonist Üst Aklın uygun gördüğü düşünce hattında sabit 

tutulamaz. 

 

Potansiyel olarak tüm ülkeler için doğru / gerçek olabilecek tek ve aynı 

değerde geçerli vicdan tözü oluşturulamaz. 

 

Özetle her kişinin “vicdanı”,   

içinde varlık bulduğu çevresinin ana zihniyetini temsil ettiği üzre; 

Ülkelerin de kendilerini yansıtan ahlâk ve vicdani tutum ve davranışları, 

içinde varlık buldukları Kültür Havzalarının maddi ve manevi koşullarının 

ürünü olacaktır. 

 

Gayrısı da mümkün değildir.. 

 


